

MEMORANDUM
GAF- 601- 2016

PARA : LICENCIADO EUGENIO GONZÁLEZ
GERENTE DE INFORMACIÓN PÚBLICA

DE : LICENCIADA CLAUDIA CAROLINA MARTINEZ
GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ASUNTO : **NOTA ACLARATORIA**

FECHA : 15 de noviembre de 2016



Por medio del presente, y en cumplimiento de los nuevos lineamientos de verificación de los Portales de Transparencia, hago de su conocimiento que la Institución del Comisionado Nacional de los Derechos Humanos (CONADEH), durante el periodo **julio a diciembre 2015**, recibió en concepto de transferencia, por organizaciones de cooperación externa la cantidad de L. 2,115,750.64 Dos millones ciento quince mil setecientos cincuenta lempiras con 64/100 los que se detalla en el reporte adjunto.

No.	Fondos/Proyecto	Valor
1	UNICEF	953,859.86
2	PNUD	455,433.19
3	CHF FONDO GLOBAL	706,457.59
TOTAL		2,115,750.64

Sin otro particular,

Atentamente.

15/11/2016

Movimiento Historico Contable del 7-2015 al 12-2015 Moneda Financiera

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	Ni- Vel	Saldo Inicial	Debitos	Creditos	Saldo Actual
2111-1-01-01-07	PROGRAMA NIÑEZ (UNICEF)	8	0.00	909,397.03	-1,071,744.59	-162,347.56
24/07/201:	PDA-3872 3872				-655,046.86	-655,046.86
	REG.DEPOSITO DE UNICEF, PARA CUBRIR ACTIVIDADES DE JULIO A SEPTIEMBRE			64,714.94		-590,331.92
30/07/201:	CHQBP-18400 18400					
	REG.CH # 18400 JUAN JOSE ARITA ACTIVIDADES DEL PROY.ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENTRE CONADEH			62,856.00		-527,475.92
30/07/201:	CHQBP-18402 18402					
	REG.CH # 18402 RICARDO LOPEZ ACTIVIDADES DEL PROY.ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENTRE CONADEH Y			56,962.00		-470,513.92
30/07/201:	CHQBP-18403 18403					
	REG.CH # 18403 REINA RODRIGUEZ ACTIVIDADES DEL PROY.ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENTRE CONADEH			30,080.00		-440,433.92
30/07/201:	CHQBP-18404 18404					
	REG.CH # 18404 SAHIRA ZUNIGA ACTIVIDADES DEL PROY.ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENTRE CONADEH Y			52,109.50		-388,324.42
30/07/201:	CHQBP-18405 18405					
	REG.CH # 18405 WENDY JUAREZ ACTIVIDADES DEL PROY.ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENTRE CONADEH Y			28,050.00		-360,274.42
30/07/201:	CHQBP-18406 18406					
	REG.CH # 18406 JUAN CASTELLANOS ACTIVIDADES DEL PROY.ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENTRE CONADEH			46,350.00		-313,924.42
30/07/201:	CHQBP-18408 18408					
	REG CH#18408 JUAN WILFREDO CASTELLANOS. ACTIVIADES DEL PROY. ACCESO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTECCION DE LA NIÑEZ ENT			37,600.00		-276,324.42
17/08/201:	CHQBP-18443 18443					
	REG CH#18443 HECTOR MILLA. VALOR QUE SE ASIGNA PARA EJECUCION DE ACTIVIDADES DEL PROYECTO "ACCESO A EDUCACION DE CALIDA				-11,763.60	-288,088.02
20/08/201:	PDA-3950 3950					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18405 WENDY JUAREZ			7,500.00		-280,588.02
24/08/201:	CHQBP-18460 18460					
	REG CH#18460 HECTOR MILLA. COMPLEMENTO DE FONDOS PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE PROYECTO DE UNICEF.				-216.26	-280,804.28
27/08/201:	PDA-3947 3947					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18403 REINA RODRIGUEZ				-2,890.00	-283,694.28
01/09/201:	PDA-3974 3974					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18443/18460 HECTOR MILLA				-16,458.83	-300,153.11
02/09/201:	PDA-4034 4034					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18400 JUAN JOSE ARITA			30,750.00		-269,403.11
04/09/201:	CHQBP-18484 18484					
	REG.CH#18484. JUAN WILFREDO CASTELLANOS.FONDOS PARA LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO "ACCOSO A EDUCACION DE CALIDAD Y PROTE				-5,804.00	-275,207.11
17/09/201:	PDA-3996 3996					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18402 RICARDO LOPEZ			35,225.00		-239,982.11
21/09/201:	PDA-3985 3985					
	REG.RECLASIFICACION DEL CH # 18444 TOMAS VELASQUEZ				-15,165.00	-255,147.11
21/09/201:	PDA-4043 4043					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18404/18468/18417 Y F01 # 1576 SAHIRA ZUNIGA				-12,586.36	-267,733.47
30/09/201:	PDA-4033 4033					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18484/18406/18408 JUAN CASTELLANOS				-13,367.39	-281,100.86
30/09/201:	PDA-4033 4033					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18484/18406/18408 JUAN CASTELLANOS				-18,439.37	-299,540.23
30/09/201:	PDA-4033 4033					
	REG.REINTEGRO DEL CH # 18484/18406/18408 JUAN CASTELLANOS			130,086.85		-169,453.38
01/10/201:	CHQBP-18519 18519					
	REG CH#18519 CONSULTORES EN SISTEMAS DE INFORMACION. COMPRA DE SOFTWARE GENEXUS VERSION X EV3 Y SOPORTE TECNICO, EN CUM				-427.47	-169,880.85
22/10/201:	PDA-4084 4084					
	REG.RECLASIFICACION PDA # 4024, REINTEGRO DEL CH # 18444 TOMAS VELASQUEZ SE REBAJO DE ALIMENTOS Y LO CORRECTO ERA DE UNI				-298,813.00	-468,693.85
30/10/201:	PDA-4113 4113					
	REG.DEPOSITO DE UNICEF			16,500.00		-452,193.85
05/11/201:	CHBOC1-5813 58132979					
	REG CH#59132979 JUAN WILFREDO CASTELLANOS. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PAR			14,250.00		-437,943.85
05/11/201:	CHBOC1-5813 58132979					
	REG CH#59132979 JUAN WILFREDO CASTELLANOS. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PAR					

COMISIONADO NACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

Movimiento Historico Contable del 7-2015 al 12-2015 Moneda Financiera

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	Ni- Vel	Saldo Inicial	Debitos	Creditos	Saldo Actual
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132980		REG CH#58132980 RICARDO LOPEZ. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER	18,690.00		-419,253.85
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132981		REG CH#58132981 JUAN JOSE ARITA. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER	9,820.00		-409,433.85
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132982		REG CH#58132982 REINA RODRIGUEZ. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER	12,238.00		-397,195.85
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132983		REG CH#58132983 TOMAS VELASQUEZ. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER	11,105.00		-386,090.85
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132984		REG CH#58132984 SAHIRA ZUNIGA. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER	11,970.00		-374,120.85
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132985		REG CH#58132985 HECTOR MILLA. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER	11,500.00		-362,620.85
05/11/2015	CHBOC1-5813 58132986		REG CH#58132986 WENDY JUAREZ. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA EJECUCION DE LA ACTIVIDAD 3.1.3.4 MECANISMOS PARA INTERPONER D	9,534.00		-353,086.85
16/11/2015	PDA-4210 4210		REG.REINTEGRO DEL CH # 58132982 REINA RODRIGUEZ		-692.00	-353,778.85
20/11/2015	CHQBP-18625 18625		REG CH#18625 HECTOR MILLA. AMPLIACION DE PRESUPUESTO PARA EVENTO DE CONADEH-UNICEF.	1,190.00		-352,588.85
20/11/2015	CHQBP-18633 18633		REG CH#18633 INVERSIONES Y SERVICIOS TURISTICOS. VALOR QUE SE ASIGNA PARA LA REALIZACION DE REUNION PARA SOCIALIZACION	53,844.29		-298,744.56
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A DENIA RODRIGUEZ VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	1,557.50		-297,187.06
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A JUAN ARITA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	1,407.50		-295,779.56
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A JUAN FRAÑO VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	2,677.50		-293,102.06
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A ROLANDO MILLA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	1,940.63		-291,161.43
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A ANA FUNES VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	1,454.38		-289,707.05
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A JULIO GONZALEZ VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	1,657.50		-288,049.55
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A SAHIRA ZUNIGA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	3,785.50		-284,264.05
24/11/2015	PDA-4178 4178		REG.TRANS A MARIBEL RAMOS VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO	1,857.50		-282,406.55

Movimiento Historico Contable del 7-2015 al 12-2015 Moneda Financiera

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	Ni- Vel	Saldo Inicial	Debitos	Creditos	Saldo Actual
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,877.50		-280,529.05
			REG.TRANS A TOMAS VELASQUEZ VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			3,615.50		-276,913.55
			REG.TRANS A REINA RODRIGUEZ VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			3,825.50		-273,088.05
			REG.TRANS A MEYDA LOPEZ VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,454.38		-271,633.67
			REG.TRANS A DANIEL GARCIA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,657.50		-269,976.17
			REG.TRANS A LINCONL VILLANUEVA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,394.38		-268,581.79
			REG.TRANS A ROSA MENCIA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			5,141.50		-263,440.29
			REG.TRANS A SVELTIANA LARA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,634.38		-261,805.91
			REG.TRANS A NELSON FLORES VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,757.50		-260,048.41
			REG.TRANS A NERY MEJIA VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
24/11/2015: PDA-4178	4178			1,857.50		-258,190.91
			REG.TRANS A YANITZA RODRIGUEZ VIATICOS A S.P.S.23-25/11/2015 REUNIONES DE SOCIALIZACION CONVENCION DERECHOS DEL NIÑO			
25/11/2015: CHQBP-18644	18644			5,585.44		-252,605.47
			REG CH18644 INVERSIONES Y SERVICIOS TURISTICOS. COMPLEMENTO DE PAGO DE 3 HABITACIONES ADICIONALES DOBLES EN LA ACTIVIDAD			
27/11/2015: PDA-4218	4218				-3,595.00	-256,200.47
			REG.REINTEGRO DEL CH # 58132983 TOMAS VELASQUEZ			
30/11/2015: PDA-4214	4214				-1,295.00	-257,495.47
			REG.REINTEGRO DEL CH # 58132984 SAHIRA ZUNIGA			
01/12/2015: PDA-4196	4196				-4,158.15	-261,653.62
			REG.REINTEGRO DEL CH # 58132980 RICARDO LOPEZ			
02/12/2015: PDA-4255	4255				-11,026.30	-272,679.92
			REG.REINTEGRO DEL CH # 59132979 JUAN CASTELLANOS			
04/12/2015: CHQBP-18654	18654			1,956.00		-270,723.92
			REG CH#18654 WENDY JUAREZ. PAGO DE DIFERENCIA DE LA REALIZACION DEL TALLER "NORMTIVA VIGENTE EN MATERIA DE NIÑEZ Y FAMI			
04/12/2015: PDA-4247	4247			203.12		-270,520.80
			REG.COMPLEMENTO DE VIATICOS A ROLANDO MILLA REUNIONES CONVENCION INTERNACIONAL DER			
04/12/2015: PDA-4247	4247			203.13		-270,317.67
			REG.COMPLEMENTO DE VIATICOS A JULIO GONZALES REUNIONES CONVENCION INTERNACIONAL DER			
04/12/2015: PDA-4247	4247			203.13		-270,114.54
			REG.COMPLEMENTO DE VIATICOS A LINCONL VILLANUEVA REUNIONES CONVENCION INTERNACIONAL DER			
11/12/2015: CHQBP-18671	18671			5,850.00		-264,264.54
			REG CH#18671 CLAUDIA MARTINEZ. VALOR QUE SE ASIGNA CUBRIR GASTOS DE CENA A 13 DELEGADOS QUE ASISTIRAN A EVENTO "TALLER			

Movimiento Historico Contable del 7-2015 al 12-2015 Moneda Financiera

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	Ni- Vel	Saldo Inicial	Debitos	Creditos	Saldo Actual
11/12/2015: CHQBP-18676	18676			101,916.98		-162,347.56
	REG CH#18676 HOTEL HONDURAS MAYA. PAGO DE HOSPEDAJE, ALMUERZOS Y MERIENDAS DE EVENTO "TALLER DE SOCIALIZACION Y REVALID					
			Totales de cuenta:	909,397.03	-1,071,744.59	
TOTALES	1					

Zaida Corrales
ZAIDA CORRALES
 Contadora General



Claudia Martinez
CLAUDIA MARTINEZ
 Gerente Administrativo



Movimiento Historico Contable del 7-2015 al 12-2015 Moneda Financiera

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA		Ni- Vel	Saldo Inicial	Debitos	Creditos	Saldo Actual
3158-8-01-47-01	CONADEH-PNUD		8	-509,200.00	40.00	-455,433.19	-964,593.19
17/09/2015	PDAPNU-65	65				-339,139.05	-848,339.05
17/09/2015	PDAPNU-65	65			20.00		-848,319.05
21/12/2015	PDAPNU-66	66				-116,294.14	-964,613.19
21/12/2015	PDAPNU-66	66			20.00		-964,593.19
				Totales de cuenta:	40.00	-455,433.19	
TOTALES	1						

ZAIDA CORRALES
Contadora General



CLAUDIA MARTINEZ
Gerente Administrativo



Movimiento Historico Contable del 7-2015 al 12-2015 Moneda Financiera

CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	Ni- Vel	Saldo Inicial	Debitos	Creditos	Saldo Actual
3156-2-01-45-01	CONADEH/CHF/FONDO MUNDIAL	8	-3,262,848.78	0.00	-706,457.59	-3,969,306.37
18/11/2015	P-VIH-94 94		REG.TRANS.DE CHF CUBRIR ACTIVIDADES Q-7		-706,457.59	-3,969,306.37
TOTALES		1				



 ZAIDA CORRALES

 Contadora General



 CLAUDIA MARTINEZ

 Gerente Administrativo